Раскрытие информации
в соответствии с Постановлением правительства РФ от 21 января 2004г. №24
«Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии»
по п.19 пп. г абз.3

Сведения о потерях, возникающих в электрических сетях
ООО «Томские электрические сети» за 2023г.
тыс. кВт·ч

	Показатель
	Всего
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	
	
	110 кВ
	35 кВ
	6(10) кВ
	0,4 кВ

	Отпуск электроэнергии в сеть
	112 132,89
	6 027,49
	34 277,11
	71 828,29
	0,00

	Отпуск (передача) электроэнергии потребителям
	103 221,18
	18,003
	1459,486
	75999,522
	25744,164

	Потери электроэнергии в сети
	8 911,72
	129,830
	365,264
	4871,767
	3544,857

	Относительно отпуска ЭЭ в сеть
	7,95%
	 
	 
	 
	 

	
[bookmark: _GoBack]В 2023 году ООО «Томские электрические сети» приобретало объем электрической энергии, необходимый для компенсации потерь в принадлежащих ООО «Томские электрические сети» сетях, у АО «Томскэнергосбыт». Затраты на покупку потерь электроэнергии в собственных сетях для ООО «Томские электрические сети» в 2023 году составили 28 626 702,25 руб. без учета НДС 




